ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND
V/v phúc đáp nội dung đơn của ông Phùng Hoàng Hạc, trú ở thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi

	Tịnh Khê, ngày     tháng 8  năm 2025

	Kính gửi:
	Ông Phùng Hoàng Hạc.

Địa chỉ: Thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Tịnh Khê nhận đơn đề ngày 07/7/2025 của ông Phùng Hoàng Hạc, thường trú tại: Thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi; với nội dung: “Yêu cầu giải quyết con đường đi chung, do bà Đỗ Thị Một tự ý rào chắn, ngăn cản không cho gia đình Ông và các hộ dân đi lại trên con đường đi này”.
Qua kiểm tra nội dung đơn và kết quả giải quyết hành vi vi phạm của bà Đỗ Thị Một, UBND xã Tịnh Khê có ý kiến phúc đáp nội dung sau:

1. Hành vi vi phạm của bà Đỗ Thị Một đã được UBND xã Tịnh Khê (cũ) xử lý tại các văn bản như sau: (1) Lập Biên bản vi phạm hành chính đối với bà Đỗ Thị Một, (2) Ban hành Quyết định số 01/QĐ-KPHQ ngày 19/02/2025 buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với: Bà Đỗ Thị Một, sinh: 10/02/1937, CCCD: 051137000711; ngày cấp: 10/5/2021; nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH, Quốc tịch: Việt Nam, Nghề nghiệp: Già yếu. Nơi ở hiện tại: Xóm Khê Hoà, thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Có hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là: Xây dựng 1 cổng ngõ bằng sắt hộp (2,5cm*5cm), rộng 2m, cao 1,5m; 1 đoạn tường rào bằng sắt hộp (2,5cm*5cm), dài 2,1m, cao 1,06m; 1 trang thờ, trụ bằng sắt hộp (5cm*10cm), cao 1m, trên đặt 1 tấm gạch Ceramic kích thước 50cm*50cm trên đất giao thông tại Xóm Khê Hoà, thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê; (3) Quyết định số 03/QĐ-CCXP ngày 21/4//2025 cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với hành vi của Bà Đỗ Thị Một (Thời hạn cưỡng chế 30 ngày);  (4) Dự thảo Kế hoạch tổ chức lực lượng thi hành Quyết định số 03/QĐ-CCXP của Chủ tịch UBND xã Tịnh Khê cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với trường hợp bà Đỗ Thị Một, trú ở xóm Khê Hoà, thôn Tư Cung, xã Tịnh Khê.

2. Tuy nhiên, tại thời điểm xây dựng Kế hoạch tổ chức lực lượng cưỡng buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối vói bà Đỗ Thị Một, chính quyền UBND xã Tịnh Khê (cũ) tập trung cho công tác sáp nhập chính quyền địa phương 02 cấp nên chưa tổ chức thực hiện Quyết định số 03/QĐ-CCXP ngày 21/4//2025 cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với hành vi của Bà Đỗ Thị Một. Hiện nay, UBND xã Tịnh Khê (mới) đã chỉ đạo kiểm tra, rà soát hồ sơ sự việc để ban hành Quyết định cưỡng chế thực hiện Quyết định số 01/QĐ-KPHQ ngày 19/02/2025 (thay thế Quyết định số 03/QĐ-CCXP ngày 21/4//2025), làm cơ sở tổ chức thực hiện theo quy định.

Nay UBND xã Tịnh Khê phúc đáp để ông Phùng Hoàng Hạc được biết và thực hiện./.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Hoài Thanh

                     Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu VT, KT (Phat).